[image: image1.jpg]

                                                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                      РЕШЕНИЕ

20 декабря  2017 г.  № 20/7
Об исполнении мероприятий по развитию района Хамовники города Москвы в 2017 году в муниципальном округе Хамовники в рамках постановления Правительства Москвы  от 26 декабря 2012 года № 849-ПП  «О стимулировании управ районов города Москвы»
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В связи с обращениями  граждан об исполнении работ по мероприятиям по развитию района Хамовники города Москвы в 2017 году в муниципальном округе Хамовники принятым в рамках постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и согласованными решениями Совета депутатов муниципального округа Хамовники (решения: от 17 ноября  2016 г. №5/4;  от 02 февраля 2017 г.  №2/4;  16 февраля 2017 г. №3/4; 30 марта 2017 г. №6/3; от 18 мая 2017 г. №8/1; от 18 мая 2017 г.  №9/5;  от 18 мая 2017 г.  № 9/6; от 18 мая 2017 г.  №9/7; от 20 июня  2017 г.  № 9/7; от 16 ноября 2017г. №17/5), обратиться к управе района Хамовники, ГБУ «Жилищник района Хамовники», ГБУ «Автомобильные дороги» с запросом о предоставлении справки к очередному заседанию Совета депутатов о фактическом исполнении работ по мероприятиям по развитию района Хамовники города Москвы в 2017 году.
-о заключенных контрактах,
-принятых и оплаченных работах,
-расторгнутых контрактах,
 не завершенных работах  и перенесенных на 2018г.
2. Разместить  настоящее решение в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  муниципального округа Хамовники города Москвы: mo-hamovniki.ru.
3. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Хамовники Воронкова А.О.
Глава муниципального округа Хамовники                                  Н.В.Гущина
Приложение к решению
от 20 декабря  2017 г.  №   /

Обращение жителей к депутату

Совета депутатов

Муниципального округа Хамовники

ВоронковуА.О.
Уважаемый Андрей Олегович!
Просим рассмотреть завтра на внеочередном заседании Совета депутатов Муниципального округа Хамовники вопрос о полугодовом выполнении работ по благоустройству двора Комсомольский проспект 41 и 3-я Фрунзенская, дома 7 и 9, которые так и не выполнены в объеме госконтракта на сегодняшний день.
Информация от «Жилищника» о закрытии контракта несколько поразила, так как непонятно, как можно оплатить невыполненные работы. Если сроки госконтракта продлены до весны, то каким образом сейчас предполагают оплаты?
Нам не понятно: кто саботировал завершение работ по «зеленке» и экопарковке последние две недели, когда по погодным условиям на неоконченные работы никаких ограничений не было.  Даже сейчас, при существующей погоде (по нормам укладки бетонных блоков экопарковки и посадке кустов с комом земли) возможно за семь дней завершить неоконченные работы по экопарковке и посадке оставшихся кустов, на чем и настаивают жители.

Инициативная группа жителей.
19.12.2017